
 

 

 
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. GRUODŽIO 21 D. 

SPRENDIMO NR. T-471 „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

IŠLAIDŲ FINANSAVIMO ŠIAULIŲ MIESTO GYVENTOJAMS DYDŽIŲ NUSTATYMO“ 

PAKEITIMO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024-01-05       

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – įgyvendinti LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 

m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. A1-805 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2020 m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. A1-1232 „Dėl Savivaldybių administracijos skirtų 

valstybės biudžeto lėšų akredituotai vaikų dienos socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir 

administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 5 punkte numatytus reikalavimus savivaldybėms. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

LR Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir 

lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“ patvirtintos metodikos 32 punkte numatyta, kad 

Savivaldybė nustato maksimalų socialinės globos ir socialinės priežiūros paslaugų išlaidų 

finansavimo savo teritorijos gyventojams dydį. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. gruodžio 21 d.  d. sprendimu Nr. T-471 „Dėl 

Maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šiaulių miesto gyventojams dydžių 

nustatymo“ patvirtinti maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šiaulių miesto 

gyventojams dydžiai. Minėto sprendimo 1.7. p. nustatytas maksimalus išlaidų finansavimo už vaikų 

dienos socialinę priežiūrą dydis vaikui su negalia yra 70,00 Eur per mėnesį. 

LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gruodžio 7 d. įsakymu Nr. A1-805 „Dėl 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. gruodžio 8 d. įsakymo Nr. A1-

1232 „Dėl Savivaldybių administracijos skirtų valstybės biudžeto lėšų akredituotai vaikų dienos 

socialinei priežiūrai organizuoti, teikti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, 

naudojimo, atsiskaitymo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, 5 punkte numatyta, 

kad, „Savivaldybės administracija, suteikusi socialinių paslaugų įstaigoms teisę teikti akredituotą 

vaikų dienos socialinę priežiūrą, Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytas lėšas turi pervesti akredituotą 

socialinę priežiūrą teikiančioms socialinių paslaugų įstaigoms 2024 metais kiekvieno vaiko su negalia 

ir (ar) vaiko, turinčio specialiųjų ugdymosi poreikių, dienos socialinės priežiūros paslaugoms 

finansuoti skirdama ne mažesnę nei 1,5 bazinės socialinės išmokos dydžio (toliau – BSI) sumą per 

mėnesį…>>, t. y. 82,5 Eur, nes nuo 2024 m. sausio 1 d. BSI yra 55 Eur. Atsižvelgiant į šį 

reglamentavimą, parengėme tarybos sprendimo projektą dėl didesnio maksimalaus išlaidų 

finansavimo dydžio už vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugą vaikui su negalia ir (ar) vaikui, 

turinčiam specialiųjų ugdymosi poreikių, nustatant vieno mėnesio kainą – 82,50 Eur.   

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Tarybos sprendimu teikiamas tvirtinti didesnis maksimalus išlaidų finansavimo dydis už vaikų 

dienos socialinės priežiūros paslaugą vaikui su negalia ir (ar) vaikui, turinčiam specialiųjų ugdymosi 

poreikių, nustatant vieno mėnesio kainą – 82,50 Eur.   

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos: bus įgyvendinamas teisės aktas, reglamentuojantis akredituotos vaikų dienos 

socialinės priežiūros paslaugų teikimą ir jų finansavimą, ir įstaigoms teikiančioms paslaugas  vaikams 



2 

 

 

su negalia ir (ar) vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, bus skiriamas didesnis 

finansavimas. 

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami  negaliojančiais teisės aktai. 

Priėmus sprendimą keisti ar naikinti galiojančių teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti nereikės priimti papildomų teisės aktų. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimo įgyvendinimui 2024 m. Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto projekte lėšos vaikų 

dienos socialinės priežiūros paslaugų finansavimui yra suplanuotos, pagal dabartinį paslaugų gavėjų 

skaičių, 10 programoje. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes šis projektas nėra susijęs nei 

su vienu atveju, nurodytu Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje.  

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas – Socialinių 

paslaugų skyriaus vyr. specialistė Vaidotė Vitkauskienė, tel. 38 64 64, iniciatorius – Socialinių 

paslaugų skyriaus vedėja – Ramutė Pilypienė. 

 

 

Vedėja      Ramutė Pilypienė 

 

 


